[Kapitola 12] 

O těch, kteří jdou mezi Saracény a jiné nevěřící 

Ti z bratří, kteří z Božího vnuknutí by chtěli jít mezi Saracény a jiné nevěřící, ať si   
k tomu vyžádají dovolení od svých provinčních ministrů. Ministři pak ať nedávají 
dovolení nikomu [jinému] než těm, kteří se jeví jako vhodní k tomu, aby byli 
vysláni. 

Dále pod poslušností zavazuji ministry, aby si vyžádali od pana papeže jednoho    
z kardinálů svaté římské církve, který by byl správcem, ochráncem                        
a napravovatelem tohoto bratrského společenství, abychom vždy podřízeni a pod 
nohama této svaté církve, stálí v katolické víře, zachovávali chudobu, pokoru         
a svaté evangelium našeho Pána Ježíše Krista, což jsme pevně slíbili. 

(Nikomu z lidí není dovoleno tento stvrzující dekret zrušit nebo se mu 
nepředloženě protivit. Pokud by se však někdo o to pokusil, ať pozná, že bude 
stižen hněvem všemohoucího Boha i blažených Petra a Pavla, jeho apoštolů. 
Dáno v Lateránu 29. listopadu, v osmém roce našeho pontifikátu.) 

Zdroj: Provincie kapucínů v České republice. Řehole. [online]. 2014. [cit. 2015-03-25]. Dostupné z: 
http://www.kapucini.cz/domains/kapucini.cz/index.php/provincie/46-info/27-rehole. 

64 

Příloha č. 4: Laudes creaturarum (Píseň bratra Slunce - originální text) 

Laudes creaturarum 

Altissimu, onnipotente, ben signore, 
tue so le laude, la gloria e l'onore et onne benedictione. 

Ad te solo, altissimo, se konfano 
et nullu homo  e ne dignu te mentovare. 

Laudato si, misignore, 
cum tucte le tue creature, 

spetialmente messor lo frate sole, 
lo quale iorno, et allumini per loi; 

et ellu ebellu eradiante cum grande splendore; 
de te, altissimo, porta significatione. 

Laudato si, misignore, per sora luna e le stelle, 
in celu lai formate clarite et pretiose et belle. 

Laudato si, misignore, per frate vento 
et per aere et nubilo et sereno et onne tempo, 

per loquale ale tue creature dai sustentamento.  

Laudato si, misignore, per sor acqua, 
laquale e multo utile et humile et pretiosa et casta. 

Laudato si, misignore, per frate focu, 
per loquale ennallumini la nocte, 

ed ello ebello et iocundo et robustoso et forte. 

Laudato si, misignore, 
per sora nostra matre terra, 

la quale ne sustenta et governa 
et produce diversi fructi con coloriti flori et herba. 

Laudato si, misignore, 
per quelli ke perdonano per lo tuo amore 
et sostengono infirmitate et tribulatione; 

beati quelli ke sosterranno in pace 
ka da te, altissimo, sirano incoronati.